
 

 

 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO IST.COMPRENS."IQBAL MASIH"  
VIA FORLANINI, 32  
34100 TRIESTE (TS) 

Codice Fiscale: 80021860327 Codice Meccanografico: TSIC80200N 

 

                     Trieste, 13 settembre 2017 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale –Incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) 

 

Programma operativo nazionale “Ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo Specifico-10.8-“Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” (Avviso pubblico MIUR prot.  
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”. 

VISTO il PON- Programma Operativo Nazionale 2014/2020 "Per la scuola –competenze e ambienti 

per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea. 

VISTO l’Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” 

n.10862 del 16.09.2016, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTA la Nota MIUR Prot.n. AOODGEFID/31702 del 24 luglio 2017, con la quale viene autorizzato 

lo svolgimento del Progetto presentato dall’I.C. Iqbal Masih di Trieste (Codice identificativo 10.1.1A-

FSEPON-FSR-2017-15) costituito da 6 Moduli (Gruppo Sportivo Maschile, Gruppo Sportivo 

Femminile, Canto Corale Sc.Secondaria, Gruppo Strumentale scuola Secondaria, Rinforzo delle 

competenze di base Scuola Primaria, Rinforzo delle competenze di base Scuola Secondaria). 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 6 del 5 settembre 2017 con cui è stata approvata la 

modifica al Programma Annuale 2017 con l’inserimento del Progetto P28 “PON per l’Inclusione”, 

nella cui scheda finanziaria inserire ogni somma di bilancio relativa.  

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FSR   

TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON-FSR Avviso n.10862 del 16/09/2016- Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa.  

TSIC80200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001895 - 13/09/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da AVON ANDREA



 

 

Sottoazione Codice Identifi-

cativo Progetto 

Moduli del Progetto “Interventi per il successo 

scolastico degli alunni” 

Importi 

autorizzati  

10.1.1 10.1.1A-

FSEPON-FSR-

2017-15 

1. Gruppo Sportivo Maschile 9.955,80 

2. Gruppo Sportivo Femminile 10.164,00 

3. Canto Corale Scuola Secondaria 5.082,00 

4. Strumentale Scuola Secondaria 4.561,50 

5. Rinforzo competenze di base Sc. Primaria 5.082,00 

6. Rinforzo competenze di base Sc. Secondaria 5.082,00 

TOTALE 39.927,30 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Andrea Avon 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

Del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 

 
 

Firmato digitalmente da AVON ANDREA


		2017-09-13T15:42:41+0200




